UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v phối hợp tuyên truyền về kinh

doanh và sử dụng micro không dây

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

             Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn;

- Các doanh nghiệp viễn thông.

Theo đề nghị của Cục Tần số vô tuyến điện tại Công văn số 1238/CTS-Ttra

ngày 25/8/2025 về việc tuyên truyền không sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử

dụng micro không dây không đúng quy định.

Nhằm ngăn ngừa việc tổ chức, cá nhân sử dụng thiết bị micro không dây

không đúng quy định (không có chứng nhận hợp chuẩn, hợp quy, không đúng

băng tần quy định) dẫn đến nguy cơ gây can nhiễu cho các hệ thống thông tin vô

tuyến điện đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp phép, đặc biệt là băng

tần 700 MHz dùng cho hệ thống thông tin di động 5G, Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp chỉ đạo các cơ quan báo chí, truyền thông thực hiện tuyên truyền

rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh theo nội dung tại Phụ lục đính

kèm.

- Thông tin đến các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý kinh doanh, sử

dụng micro không dây theo nội dung tại Phụ lục đính kèm.

2. Các Sở: Công Thương; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo

Phổ biến, tuyên truyền dưới các hình thức phù hợp (văn bản, đăng tải trên

trang/cổng thông tin điện tử, các kênh mạng xã hội như Zalo, Facebook,…) đến

các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý, đặc biệt là các tổ chức, cá nhân kinh

doanh, sử dụng micro không dây theo nội dung tại Phụ lục đính kèm.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Lý Sơn

Thông qua hệ thống thông tin cơ sở, các tổ công nghệ số cộng đồng, tổ dân

phố, thôn/làng và các trang/cổng thông tin điện tử, trang mạng xã hội

(Facebook, Zalo,…) để phổ biến rộng rãi đến người dân trên địa bàn nội dung

tuyên truyền tại Phụ lục đính kèm.

2

4. Các doanh nghiệp viễn thông1

Chỉ đạo các đơn vị chức năng, chi nhánh trực thuộc tăng cường phổ biến,

hướng dẫn cho nhân viên, các điểm cung cấp dịch vụ viễn thông của doanh

nghiệp tuyên truyền, thông tin đến khách hàng bằng các hình thức phù hợp như:

tờ rơi, màn hình điện tử, cổng thông tin điện tử, trang mạng xã hội (Facebook,

Zalo,…) theo nội dung tại Phụ lục đính kèm.

Thời gian thực hiện tuyên truyền: tập trung cao điểm tuyên truyền vào

dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2025, từ nay đến ngày 15/9/2025,.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đề nghị các đơn vị, địa

phương quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Tần số vô tuyến điện;

- Trung tâm TS VTĐ khu vực III (phối hợp);
- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Chuyển đổi số và ĐMST (tuyên truyền);

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Trọng Tâm

1 VNPT Quảng Ngãi; VNPT Kon Tum; Viettel Quảng Ngãi; MobiFone Quảng Ngãi;

MobiFone Kon Tum.

		2025-08-28T10:43:20+0700

		2025-08-28T14:57:04+0700

		2025-08-28T14:57:04+0700

		2025-08-28T14:57:04+0700